
 

 

 

 
 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 01 »      07        2021                                                                                                           №  157 

 
           Принято «  01   »        07        2021 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской 

области от 29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих города 

Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности 

города Заречного Пензенской области» (с изменениями) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(с последующими изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими изменениями), Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 

10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области»  

(с последующими изменениями), статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 

29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих города Заречного 

Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности города Заречного 

Пензенской области» (с изменениями) следующие изменения: 

в приложении к решению «Положение об оплате труда муниципальных служащих 

города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности 

города Заречного Пензенской области»: 

1) раздел 1 дополнить новым пунктом 1.5 следующего содержания: 

«1.5. Муниципальным служащим производятся другие выплаты в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, Пензенской области и муниципальными 

правовыми актами города Заречного Пензенской области, принятыми в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Пензенской области.»; 

2) название раздела 2 изложить в новой редакции: 

 

«2. Порядок установления должностных окладов,  

надбавок к должностным окладам и других выплат»; 



 

 

2 

 

3) дополнить раздел 2 новым пунктом 2.11 следующего содержания: 

«2.11. Муниципальным служащим оплата работы в выходной или нерабочий 

праздничный день производится в двойном размере.  

Оплата работы в выходной или нерабочий праздничный день производится в виде 

выплаты за работу в выходной или нерабочий праздничный день. 

При определении размера выплаты за работу в выходной или нерабочий 

праздничный день учитывается двойная часть должностного оклада за день или час работы 

сверх должностного оклада в соответствующем месяце и двойная часть ежемесячных 

выплат, установленных в пункте 1.2 настоящего Положения, за день или час работы сверх 

указанных выплат в соответствующем месяце. 

По желанию муниципального служащего, работавшего в выходной или нерабочий 

праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае 

работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а 

день отдыха оплате не подлежит.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования и распространяется на отношения с 01.01.2021. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 

garantf1://400275068.0/

